
1

TERRITOIRE DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2017-037

PUBLIÉ LE  2 OCTOBRE 2017



Sommaire

ddt
90-2017-09-25-001 - Mise en demeure - Publimat - Cravanche (2 pages) Page 4

90-2017-09-19-002 - Mise en demeure - Publimat - Roppe (2 pages) Page 7

90-2017-09-20-001 - Mise en demeure - Publimat - Roppe (2 pages) Page 10

DDT 90
90-2017-10-02-003 - 2017_10_02_arrêté_modif_arrete_mars_2017_a36 (4 pages) Page 13

90-2017-09-18-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de

Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE (8 pages) Page 18

90-2017-09-18-001 - Arrêté portant distraction du régime forestier de bois appartenant à la

Commune d'ANDELNANS (2 pages) Page 27

90-2017-09-28-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois

communaux en vue de la création de la LGV (2 pages) Page 30

90-2017-09-28-002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois

communaux en vue de la création de la LGV (2) (2 pages) Page 33

90-2017-10-02-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois

communaux en vue de la création de la LGV (3) (2 pages) Page 36

90-2017-09-19-001 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation des statuts des

AAPPMA du Territoire de Belfort (2 pages) Page 39

90-2017-09-22-003 - Arrêté préfectoral portant agrément de l'association agréée pour la

pêche et la protection du milieu aquatique "la Plongeotte" (2 pages) Page 42

90-2017-10-02-002 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la

commune de DELLE (4 pages) Page 45

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du
Territoire de Belfort

90-2017-09-21-001 - Arrêté modifiant le renouvellement d’autorisation du centre

d’hébergement et de réinsertion sociale (C.H.R.S.) de l’Armée du Salut à Belfort  (2 pages) Page 50

dsden
90-2017-06-30-010 - Arrêté de nomination des délégués départementaux de l'Education

nationale en date du 30 Juin 2017 (2 pages) Page 53

Préfecture
90-2017-09-28-003 - AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIER JOSSERON

DEPANNAGE A ROPPE (2 pages) Page 56

90-2017-09-28-004 - AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIERE DE LA

SOCIETE NEDEY A BELFORT (2 pages) Page 59

90-2017-09-18-003 - AP agrément protection environnement FNE 90 (4 pages) Page 62

90-2017-09-21-003 - AP modifiant la composition de la commission départ chargée

d'établir la liste des commissaires enquêteurs (2 pages) Page 67

2



90-2017-09-27-001 - AP PDASR 2017 1 000 euros (2 pages) Page 70

90-2017-09-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2017-09-11-001 portant convocation

des électeurs pour l'élection de quatre juges au Tribunal de Commerce de Belfort le 12

octobre 2017 (2 pages) Page 73

90-2017-09-14-006 - Arrêté modifiant la composition de la commission d’Élus prévue à

l'article L2334-37 du CGCT pour la DETR (2 pages) Page 76

90-2017-09-25-002 - ARRETE MODIFICATIF cdci plénière septembre 2017 (4 pages) Page 79

90-2017-09-25-003 - ARRETE modificatif CDCI restreinte septembre 2017 (2 pages) Page 84

90-2017-09-19-003 - Arrêté modificatif-révision des listes électorales pour l'année

2017/2018- désignation des délégués de l'Administration pour la commune de Belfort  (2

pages) Page 87

90-2017-09-21-004 - Arrêté portant attribution de la DGE des départements au

département du Territoire de Belfort au titre d'une avance sur le 1er trimestre 2017 (2

pages) Page 90

90-2017-09-29-001 - arrêté portant délégation de signature de M. Patrick Henriet, DCL (4

pages) Page 93

90-2017-09-29-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture

exceptionnelle des services déconcentrés de la DDFIP du Territoire de Belfort (2 pages) Page 98

90-2017-09-29-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime

d'ouverture au public des services déconcentrés de la DDFIP du Territoire de Belfort (2

pages) Page 101

90-2017-09-29-002 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M.

David PESSAROSSI (4 pages) Page 104

90-2017-09-25-004 - ARRETE PORTANT RETRAIT DU DEPARTEMENT DU SMTC

(2 pages) Page 109

90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux

routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles aux convois exceptionnels

sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des

prescriptions associées (11 pages) Page 112

90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT

INCENDIE (12 pages) Page 124

90-2017-09-22-001 - Arrêtté Lion Belfort Pref (8 pages) Page 137

90-2017-09-08-002 - convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis

de conduire (4 pages) Page 146

UT-DIRECCTE 90
90-2017-09-22-002 - Arrêté portant dérogation au repos dominical - Ets  DECATHLON à

BESSONCOURT  (2 pages) Page 151

90-2017-09-12-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -

LM EST à ETUEFFONT (90170) (2 pages) Page 154

3



ddt

90-2017-09-25-001

Mise en demeure - Publimat - Cravanche

ddt - 90-2017-09-25-001 - Mise en demeure - Publimat - Cravanche 4



ddt - 90-2017-09-25-001 - Mise en demeure - Publimat - Cravanche 5



ddt - 90-2017-09-25-001 - Mise en demeure - Publimat - Cravanche 6



ddt

90-2017-09-19-002

Mise en demeure - Publimat - Roppe

ddt - 90-2017-09-19-002 - Mise en demeure - Publimat - Roppe 7



ddt - 90-2017-09-19-002 - Mise en demeure - Publimat - Roppe 8



ddt - 90-2017-09-19-002 - Mise en demeure - Publimat - Roppe 9



ddt

90-2017-09-20-001

Mise en demeure - Publimat - Roppe

ddt - 90-2017-09-20-001 - Mise en demeure - Publimat - Roppe 10



ddt - 90-2017-09-20-001 - Mise en demeure - Publimat - Roppe 11



ddt - 90-2017-09-20-001 - Mise en demeure - Publimat - Roppe 12



DDT 90

90-2017-10-02-003

2017_10_02_arrêté_modif_arrete_mars_2017_a36

MODIFICATIF A L’ARRETE PREFECTORAL 

N°90-2017-03-03-001 du 03 mars 2017 

Réaménagement de l’échangeur A36/RN1019 de Sevenans de l’autoroute A36 Sevenans 

Phase 1 : entre Brognard et Danjoutin (situé entre les diffuseurs 10 et 12 de l’A36)

Du PR 38+100 au PR 41+150 dans les deux sens de circulation

DDT 90 - 90-2017-10-02-003 - 2017_10_02_arrêté_modif_arrete_mars_2017_a36 13



DDT 90 - 90-2017-10-02-003 - 2017_10_02_arrêté_modif_arrete_mars_2017_a36 14



DDT 90 - 90-2017-10-02-003 - 2017_10_02_arrêté_modif_arrete_mars_2017_a36 15



DDT 90 - 90-2017-10-02-003 - 2017_10_02_arrêté_modif_arrete_mars_2017_a36 16



DDT 90 - 90-2017-10-02-003 - 2017_10_02_arrêté_modif_arrete_mars_2017_a36 17



DDT 90

90-2017-09-18-002

Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association

Communale de Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE

DDT 90 - 90-2017-09-18-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE 18



DDT 90 - 90-2017-09-18-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE 19



DDT 90 - 90-2017-09-18-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE 20



DDT 90 - 90-2017-09-18-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE 21



DDT 90 - 90-2017-09-18-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE 22



DDT 90 - 90-2017-09-18-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE 23



DDT 90 - 90-2017-09-18-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE 24



DDT 90 - 90-2017-09-18-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE 25



DDT 90 - 90-2017-09-18-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FECHE L'EGLISE 26



DDT 90

90-2017-09-18-001

Arrêté portant distraction du régime forestier de bois

appartenant à la Commune d'ANDELNANS

DDT 90 - 90-2017-09-18-001 - Arrêté portant distraction du régime forestier de bois appartenant à la Commune d'ANDELNANS 27



DDT 90 - 90-2017-09-18-001 - Arrêté portant distraction du régime forestier de bois appartenant à la Commune d'ANDELNANS 28



DDT 90 - 90-2017-09-18-001 - Arrêté portant distraction du régime forestier de bois appartenant à la Commune d'ANDELNANS 29



DDT 90

90-2017-09-28-001

Arrêté portant modification de l'autorisation de

défrichement de bois communaux en vue de la création de

la LGV

DDT 90 - 90-2017-09-28-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois communaux en vue de la création de la LGV 30



DDT 90 - 90-2017-09-28-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois communaux en vue de la création de la LGV 31



DDT 90 - 90-2017-09-28-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois communaux en vue de la création de la LGV 32



DDT 90

90-2017-09-28-002

Arrêté portant modification de l'autorisation de

défrichement de bois communaux en vue de la création de

la LGV (2)

DDT 90 - 90-2017-09-28-002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois communaux en vue de la création de la LGV (2) 33



DDT 90 - 90-2017-09-28-002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois communaux en vue de la création de la LGV (2) 34



DDT 90 - 90-2017-09-28-002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois communaux en vue de la création de la LGV (2) 35



DDT 90

90-2017-10-02-001

Arrêté portant modification de l'autorisation de

défrichement de bois communaux en vue de la création de

la LGV (3)

DDT 90 - 90-2017-10-02-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois communaux en vue de la création de la LGV (3) 36



DDT 90 - 90-2017-10-02-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois communaux en vue de la création de la LGV (3) 37



DDT 90 - 90-2017-10-02-001 - Arrêté portant modification de l'autorisation de défrichement de bois communaux en vue de la création de la LGV (3) 38



DDT 90

90-2017-09-19-001

Arrêté préfectoral modificatif portant approbation des

statuts des AAPPMA du Territoire de Belfort

DDT 90 - 90-2017-09-19-001 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation des statuts des AAPPMA du Territoire de Belfort 39



DDT 90 - 90-2017-09-19-001 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation des statuts des AAPPMA du Territoire de Belfort 40



DDT 90 - 90-2017-09-19-001 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation des statuts des AAPPMA du Territoire de Belfort 41



DDT 90

90-2017-09-22-003

Arrêté préfectoral portant agrément de l'association agréée

pour la pêche et la protection du milieu aquatique "la

Plongeotte"
AAPPMA concernant les communes de Joncherey - Delle - Thiancourt - Lebetain - Saint Dizier

l'Évêque

DDT 90 - 90-2017-09-22-003 - Arrêté préfectoral portant agrément de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "la Plongeotte" 42



DDT 90 - 90-2017-09-22-003 - Arrêté préfectoral portant agrément de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "la Plongeotte" 43



DDT 90 - 90-2017-09-22-003 - Arrêté préfectoral portant agrément de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "la Plongeotte" 44



DDT 90

90-2017-10-02-002

Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux

sur la commune de DELLE

DDT 90 - 90-2017-10-02-002 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la commune de DELLE 45



DDT 90 - 90-2017-10-02-002 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la commune de DELLE 46



DDT 90 - 90-2017-10-02-002 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la commune de DELLE 47



DDT 90 - 90-2017-10-02-002 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la commune de DELLE 48



DDT 90 - 90-2017-10-02-002 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur la commune de DELLE 49



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations du Territoire de Belfort

90-2017-09-21-001

Arrêté modifiant le renouvellement d’autorisation du

centre d’hébergement et de réinsertion sociale (C.H.R.S.)

de l’Armée du Salut à Belfort 

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-09-21-001 - Arrêté modifiant le
renouvellement d’autorisation du centre d’hébergement et de réinsertion sociale (C.H.R.S.) de l’Armée du Salut à Belfort 50



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-09-21-001 - Arrêté modifiant le
renouvellement d’autorisation du centre d’hébergement et de réinsertion sociale (C.H.R.S.) de l’Armée du Salut à Belfort 51



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-09-21-001 - Arrêté modifiant le
renouvellement d’autorisation du centre d’hébergement et de réinsertion sociale (C.H.R.S.) de l’Armée du Salut à Belfort 52



dsden

90-2017-06-30-010

Arrêté de nomination des délégués départementaux de

l'Education nationale en date du 30 Juin 2017

Renouvellement quadriennal des D.D.E.N.

dsden - 90-2017-06-30-010 - Arrêté de nomination des délégués départementaux de l'Education nationale en date du 30 Juin 2017 53



dsden - 90-2017-06-30-010 - Arrêté de nomination des délégués départementaux de l'Education nationale en date du 30 Juin 2017 54



dsden - 90-2017-06-30-010 - Arrêté de nomination des délégués départementaux de l'Education nationale en date du 30 Juin 2017 55



Préfecture

90-2017-09-28-003

AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIER

JOSSERON DEPANNAGE A ROPPE

PROROGATION DE L'ARRETE D'AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIERE DE LA

SOCIETE JOSSERON DEPANNAGE A ROPPE

Préfecture - 90-2017-09-28-003 - AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIER JOSSERON DEPANNAGE A ROPPE 56



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture
Direction de la Citoyenneté et de la Légalité
Bureau de la Circulation

A R R E T E n° 
annule et remplace l‘arrêté n° 90-20170629002 prorogeant l‘arrêté d‘agrément 

des installations de la fourrière 
JOSSERON DEPANNAGE à ROPPE

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU le code de la route et notamment ses articles L 325-1 à L 325-12, R 325-1 t R 325-12 à R 325-
52 relatifs à la fourrière automobile,

VU le décret n° 86-426 du 13 mars 1986 portant création de la commission départementale de la
sécurité routière,

VU le décret n° 96-476 du 23 mai 1996 modifiant le code de la route et relatif à l’immobilisation, à
la mise en fourrière et à la destruction des véhicules terrestres,

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’action des
services de l’État dans les régions et départements,

VU l’arrêté préfectoral n°2012153-0007 du 1er juin 2012 portant agrément des installations de la
fourrière automobile de  la société JOSSERON DEPANNAGE à ROPPE,

VU l'arrêté préfectoral n°90-2017-03-15-002 du 15 mars 2017 portant délégation de signature à M.
Joël DUBREUIL, Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort,

VU l’arrêté  préfectoral  n°90-20170629002  du 29 juin  2017  prorogeant  l’arrêté  d’agrément  des
installations de la fourrière JOSSERON DEPANNAGE à ROPPE,

VU  la  demande  de  renouvellement  d’agrément  présentée  par  la  société  JOSSERON
DEPANNAGE à ROPPE,

Sur la proposition de M. le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort

A R R E T E

Préfecture - 90-2017-09-28-003 - AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIER JOSSERON DEPANNAGE A ROPPE 57



ARTICLE  1er :  l’arrêté  préfectoral  n°2012153-0007  du  1er juin  2012  portant  agrément  des
installations de fourrière de la société JOSSERON DEPANNAGE à ROPPE est prorogé pour une
durée de 6 mois jusqu’au 1er décembre 2017.

ARTICLE 2 : M.  le  Sous-Préfet,  Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort  est
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et sera
adressé à Monsieur le  Directeur Départemental de la  Sécurité Publique à Belfort,  Monsieur  le
Colonel, commandant le Groupement de Gendarmerie à Belfort ainsi qu’au gérant de la Société
JOSSERON DEPANNAGE à ROPPE.

Fait à Belfort, le    28/09/2017            

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet, Secrétaire Général

Joël DUBREUIL

Préfecture - 90-2017-09-28-003 - AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIER JOSSERON DEPANNAGE A ROPPE 58



Préfecture

90-2017-09-28-004

AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIERE

DE LA SOCIETE NEDEY A BELFORT

PROROGATION  DE L'ARRETE D'AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIERE DE LA

SOCIETE NEDEY A BELFORT

Préfecture - 90-2017-09-28-004 - AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIERE DE LA SOCIETE NEDEY A BELFORT 59



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture
Direction de la Citoyenneté et de la Légalité
Bureau de la Circulation

A R R E T E n° 
annule et remplace l‘arrêté n° 90-20170629003 prorogeant l‘arrêté d‘agrément 

des installations de la fourrière 
de la société NEDEY à BELFORT

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU le code de la route et notamment ses articles L 325-1 à L 325-12, R 325-1 t R 325-12 à R 325-
52 relatifs à la fourrière automobile,

VU le décret n° 86-426 du 13 mars 1986 portant création de la commission départementale de la
sécurité routière,

VU le décret n° 96-476 du 23 mai 1996 modifiant le code de la route et relatif à l’immobilisation, à
la mise en fourrière et à la destruction des véhicules terrestres,

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’action des
services de l’État dans les régions et départements,

VU l’arrêté préfectoral n°2012199-0001 du 17 juillet 2012 portant agrément des installations de la
fourrière automobile de  la société NEDEY à BELFORT,

VU l'arrêté préfectoral n°90-2017-03-15-002 du 15 mars 2017 portant délégation de signature à M.
Joël DUBREUIL, Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort,

VU l’arrêté  préfectoral  n°90-20170629003  du 29 juin  2017  prorogeant  l’arrêté  d’agrément  des
installations de la fourrière de la société NEDEY à BELFORT,

VU la demande de renouvellement d’agrément présentée par la société NEDEY à BELFORT,

Sur la proposition de M. le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort

A R R E T E

ARTICLE  1er :  l’arrêté  préfectoral  n°2012199-0001 du  17  juillet 2012  portant  agrément  des
installations de fourrière de la société NEDEY à BELFORT est prorogé pour une durée de 5 mois
jusqu’au 17 décembre 2017.

Préfecture - 90-2017-09-28-004 - AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIERE DE LA SOCIETE NEDEY A BELFORT 60



ARTICLE 2 : M.  le  Sous-Préfet,  Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort  est
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et sera
adressé à Monsieur le  Directeur Départemental de la  Sécurité Publique à Belfort,  Monsieur  le
Colonel, commandant le Groupement de Gendarmerie à Belfort ainsi qu’au gérant de la Société
NEDEY à BELFORT.

Fait à Belfort, le    28/09/2017            

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet, Secrétaire Général

Joël DUBREUIL

Préfecture - 90-2017-09-28-004 - AGREMENT DES INSTALLATIONS DE FOURRIERE DE LA SOCIETE NEDEY A BELFORT 61



Préfecture

90-2017-09-18-003

AP agrément protection environnement FNE 90

Arrêté portant agrément au titre de la protection de l'environnement de l'association France

Nature Environnement Territoire de Belfort (FNE 90)

Préfecture - 90-2017-09-18-003 - AP agrément protection environnement FNE 90 62



Préfecture - 90-2017-09-18-003 - AP agrément protection environnement FNE 90 63



Préfecture - 90-2017-09-18-003 - AP agrément protection environnement FNE 90 64



Préfecture - 90-2017-09-18-003 - AP agrément protection environnement FNE 90 65



Préfecture - 90-2017-09-18-003 - AP agrément protection environnement FNE 90 66



Préfecture

90-2017-09-21-003

AP modifiant la composition de la commission départ

chargée d'établir la liste des commissaires enquêteurs

Préfecture - 90-2017-09-21-003 - AP modifiant la composition de la commission départ chargée d'établir la liste des commissaires enquêteurs 67



Préfecture - 90-2017-09-21-003 - AP modifiant la composition de la commission départ chargée d'établir la liste des commissaires enquêteurs 68



Préfecture - 90-2017-09-21-003 - AP modifiant la composition de la commission départ chargée d'établir la liste des commissaires enquêteurs 69



Préfecture

90-2017-09-27-001

AP PDASR 2017 1 000 euros

Attribution de subvention à un acteur de prévention impliqué dans la lutte contre l'insécurité

routière dans le cadre du PDASR 2017

Préfecture - 90-2017-09-27-001 - AP PDASR 2017 1 000 euros 70



Préfecture - 90-2017-09-27-001 - AP PDASR 2017 1 000 euros 71



Préfecture - 90-2017-09-27-001 - AP PDASR 2017 1 000 euros 72



Préfecture

90-2017-09-26-001

Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2017-09-11-001 portant

convocation des électeurs pour l'élection de quatre juges au

Tribunal de Commerce de Belfort le 12 octobre 2017
Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2017-09-11-001 du 11/09/2017 portant convocation des électeurs

pour l'élection de quatre juges au Tribunal de Commerce de Belfort le 12 octobre 2017, en ce que

l'élection porte sur cinq sièges au lieu de quatre.

Préfecture - 90-2017-09-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2017-09-11-001 portant convocation des électeurs pour l'élection de quatre juges au Tribunal de
Commerce de Belfort le 12 octobre 2017 73



Préfecture - 90-2017-09-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2017-09-11-001 portant convocation des électeurs pour l'élection de quatre juges au Tribunal de
Commerce de Belfort le 12 octobre 2017 74



Préfecture - 90-2017-09-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2017-09-11-001 portant convocation des électeurs pour l'élection de quatre juges au Tribunal de
Commerce de Belfort le 12 octobre 2017 75



Préfecture

90-2017-09-14-006

Arrêté modifiant la composition de la commission d’Élus

prévue à l'article L2334-37 du CGCT pour la DETR

Préfecture - 90-2017-09-14-006 - Arrêté modifiant la composition de la commission d’Élus prévue à l'article L2334-37 du CGCT pour la DETR 76



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture

Service d'animation des politiques
publiques interministérielles
Bureau de l'Aménagement du Territoire

ARRÊTÉ
modifiant la composition de la commission d’Élus prévue à l'article L2334-37 du Code

Général des Collectivités Territoriales pour la Dotation d'Equipement des Territoires Ruraux
(D.E.T.R.)

LE PRÉFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU l'article 141 de la loi n°2016-1917 du 29 décembre 2016 de finances pour 2017 ;

VU  les  articles  L.2334-37  et  R2334-32  à  R2334-35  du  Code  Général  des  Collectivités
Territoriales ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l'État dans les régions et départements modifié par le décret n° 2010-146
du 16 février 2010 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 90-2016-06-28-001 du 28 juin 2016 portant délégation de signature
à Monsieur Joël DUBREUIL,  Sous-Préfet,  Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de
Belfort ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  2014206-0004  du  25  juillet  2014  fixant  la  composition  de  la
commission d’élus ;

VU la circulaire NOR : INTB1240718C du 17 décembre 2012 de Monsieur le Ministre de
l’intérieur fixant les modalités de répartition de la dotation d’équipement des territoires ruraux ;

VU le courrier  du Président  de l’association  des maires du département du Territoire de
Belfort du 28 août 2017 relatif aux membres de l’association désignés pour siéger au sein de la
Commission d’élus ;

SUR proposition de Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1er : L’article 3 de l’arrêté préfectoral n° 2014206-0004 du 25 juillet 2014 fixant la
composition de la commission d’élus est modifié et complété comme suit :

 de 6  représentants  des  présidents  des  établissements  publics  de coopération
intercommunale à fiscalité propre dont la population n’excède pas 60 000 habitants :

Préfecture - 90-2017-09-14-006 - Arrêté modifiant la composition de la commission d’Élus prévue à l'article L2334-37 du CGCT pour la DETR 77



• Monsieur  Jean-Luc ANDERHUEBER,  président  de la  communauté  de communes des  
Vosges du Sud,

• Monsieur Christian RAYOT, président de la communauté de communes du Sud Territoire,
• Monsieur Eric PARROT, Vice-président de la communauté de communes des Vosges du 

Sud,
• Monsieur Jean-Claude HUNOLD, Vice-président de la communauté de communes des  

Vosges du Sud,
• Monsieur André HELLE, Vice-président de la communauté de communes du Sud Territoire,
• Monsieur  Thierry MARCJAN,  vice-président  de la  communauté de communes du Sud  

Territoire,

 des  deux  députés  et  du  sénateur  élus  dans  le  département  du  Territoire  de
Belfort :

• Monsieur Ian BOUCARD, député de la 1ère circonscription du Territoire de Belfort,
• Monsieur Michel ZUMKELLER, député de la 2ème circonscription du Territoire de Belfort,
• Monsieur Cédric PERRIN, sénateur du Territoire de Belfort,

Le reste de l’arrêté est sans changement.

ARTICLE 2 :  Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de
Belfort est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié aux membres de la Commission
et publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture du Territoire de Belfort.

Fait à Belfort, le 14 septembre 2017

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet, Secrétaire Général,

signé : Joël DUBREUIL

 

Préfecture - 90-2017-09-14-006 - Arrêté modifiant la composition de la commission d’Élus prévue à l'article L2334-37 du CGCT pour la DETR 78



Préfecture

90-2017-09-25-002

ARRETE MODIFICATIF cdci plénière septembre 2017

arrêté modificatif CDCI plénière suite à la démission de de Monsieur Zumkeller de son mandat de

maire de la commune de Valdoie

Préfecture - 90-2017-09-25-002 - ARRETE MODIFICATIF cdci plénière septembre 2017 79



Préfecture - 90-2017-09-25-002 - ARRETE MODIFICATIF cdci plénière septembre 2017 80



Préfecture - 90-2017-09-25-002 - ARRETE MODIFICATIF cdci plénière septembre 2017 81



Préfecture - 90-2017-09-25-002 - ARRETE MODIFICATIF cdci plénière septembre 2017 82



Préfecture - 90-2017-09-25-002 - ARRETE MODIFICATIF cdci plénière septembre 2017 83



Préfecture

90-2017-09-25-003

ARRETE modificatif CDCI restreinte septembre 2017

Arrêté modificatif CDCI restreinte suite à la démission de Monsieur Zumkeller de son mandat de

maire de la commune de Valdoie

Préfecture - 90-2017-09-25-003 - ARRETE modificatif CDCI restreinte septembre 2017 84



Préfecture - 90-2017-09-25-003 - ARRETE modificatif CDCI restreinte septembre 2017 85



Préfecture - 90-2017-09-25-003 - ARRETE modificatif CDCI restreinte septembre 2017 86



Préfecture

90-2017-09-19-003

Arrêté modificatif-révision des listes électorales pour

l'année 2017/2018- désignation des délégués de

l'Administration pour la commune de Belfort 
Désignation de délégués de l'Administration supplémentaires

Préfecture - 90-2017-09-19-003 - Arrêté modificatif-révision des listes électorales pour l'année 2017/2018- désignation des délégués de l'Administration pour la
commune de Belfort 87



Préfecture - 90-2017-09-19-003 - Arrêté modificatif-révision des listes électorales pour l'année 2017/2018- désignation des délégués de l'Administration pour la
commune de Belfort 88



Préfecture - 90-2017-09-19-003 - Arrêté modificatif-révision des listes électorales pour l'année 2017/2018- désignation des délégués de l'Administration pour la
commune de Belfort 89



Préfecture

90-2017-09-21-004

Arrêté portant attribution de la DGE des départements au

département du Territoire de Belfort au titre d'une avance

sur le 1er trimestre 2017

Préfecture - 90-2017-09-21-004 - Arrêté portant attribution de la DGE des départements au département du Territoire de Belfort au titre d'une avance sur le 1er
trimestre 2017 90



PRÉFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture

Service d'animation des politiques
publiques interministérielles
Bureau de l'Aménagement du Territoire

ARRETE
portant attribution de la dotation globale d'équipement (DGE) des Départements au
département du Territoire de Belfort au titre d’une avance sur le 1er trimestre 2017

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU  la  loi n°82-213  du  2  mars  1982  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,
départements et régions, en particulier son article 103 ;

VU la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée, relative à la répartition de compétences entre les
communes, les départements, les régions et l'État, notamment ses articles 105 à 107 ;

VU le décret n°84-107 du 16 février 1984 modifié, relatif à la Dotation Globale d’Équipement
des Départements ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l'État dans les régions et départements modifié par le décret n° 2010-146
du 16 février 2010 ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  20150911-0009  du  11  septembre  2015  portant  délégation  de
signature à M. Joël DUBREUIL, Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de
Belfort ;

VU  la note d’information n°  INTB1611007N du 25 avril  2017 de Monsieur  le  Ministre de
l’Intérieur fixant les modalités de répartition de la dotation globale d’équipement des départements
pour l’année 2017 ;

VU la mise à disposition des crédits de paiement au titre de la DGE des départements en
date du 11 août 2017 ;

SUR proposition de Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la préfecture,

Préfecture - 90-2017-09-21-004 - Arrêté portant attribution de la DGE des départements au département du Territoire de Belfort au titre d'une avance sur le 1er
trimestre 2017 91



ARRETE

ARTICLE 1er : Sur les crédits ouverts au budget du Ministère de l'Intérieur sur le programme
119-domaine fonctionnel 119-03-01, une dotation de 3 183 €, correspondant à une avance sur la
dotation due au titre du premier  trimestre 2017, est  attribuée au Département du Territoire de
Belfort au titre de la dotation globale d’équipement des Départements.

ARTICLE 2 :  Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort  est
chargé  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  notifié  à  Monsieur  le  Président  du  Conseil
Départemental du Territoire de Belfort  et  à  et à Madame la Directrice Régionale des Finances
Publiques de Bourgogne Franche Comté.
Cet arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture.

Fait à Belfort, le 21 septembre 2017

Pour le préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet, Secrétaire Général,

signé : Joël DUBREUIL

 

Préfecture - 90-2017-09-21-004 - Arrêté portant attribution de la DGE des départements au département du Territoire de Belfort au titre d'une avance sur le 1er
trimestre 2017 92



Préfecture

90-2017-09-29-001

arrêté portant délégation de signature de M. Patrick

Henriet, DCL

Préfecture - 90-2017-09-29-001 - arrêté portant délégation de signature de M. Patrick Henriet, DCL 93



Préfecture - 90-2017-09-29-001 - arrêté portant délégation de signature de M. Patrick Henriet, DCL 94



Préfecture - 90-2017-09-29-001 - arrêté portant délégation de signature de M. Patrick Henriet, DCL 95



Préfecture - 90-2017-09-29-001 - arrêté portant délégation de signature de M. Patrick Henriet, DCL 96



Préfecture - 90-2017-09-29-001 - arrêté portant délégation de signature de M. Patrick Henriet, DCL 97



Préfecture

90-2017-09-29-003

Arrêté portant délégation de signature en matière de

fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la

DDFIP du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2017-09-29-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 98



Préfecture - 90-2017-09-29-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 99



Préfecture - 90-2017-09-29-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 100



Préfecture

90-2017-09-29-004

Arrêté portant délégation de signature en matière de

régime d'ouverture au public des services déconcentrés de

la DDFIP du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2017-09-29-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 101



Préfecture - 90-2017-09-29-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 102



Préfecture - 90-2017-09-29-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 103



Préfecture

90-2017-09-29-002

Arrêté portant délégation de signature en matière

domaniale à M. David PESSAROSSI

Préfecture - 90-2017-09-29-002 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. David PESSAROSSI 104



Préfecture - 90-2017-09-29-002 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. David PESSAROSSI 105



Préfecture - 90-2017-09-29-002 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. David PESSAROSSI 106



Préfecture - 90-2017-09-29-002 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. David PESSAROSSI 107



Préfecture - 90-2017-09-29-002 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. David PESSAROSSI 108



Préfecture

90-2017-09-25-004

ARRETE PORTANT RETRAIT DU DEPARTEMENT

DU SMTC

arrêté constatant le retrait du conseil départemental du syndicat mixte des transports en commun

du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2017-09-25-004 - ARRETE PORTANT RETRAIT DU DEPARTEMENT DU SMTC 109



Préfecture - 90-2017-09-25-004 - ARRETE PORTANT RETRAIT DU DEPARTEMENT DU SMTC 110



Préfecture - 90-2017-09-25-004 - ARRETE PORTANT RETRAIT DU DEPARTEMENT DU SMTC 111



Préfecture

90-2017-09-14-007

Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les

réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes"

accessibles aux convois exceptionnels sous réserve du

respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales

et des prescriptions associées

Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 112



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 113



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 114



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 115



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 116



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 117



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 118



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 119



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 120



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 121



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 122



Préfecture - 90-2017-09-14-007 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2017 définissant les réseaux routiers "120 tonnes" "94 tonnes" et "72 tonnes" accessibles
aux convois exceptionnels sous réserve du respect des caractéristiques de poids et gabarit maximales et des prescriptions associées 123



Préfecture

90-2017-09-25-005

ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT

INCENDIE

Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 124



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 125



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 126



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 127



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 128



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 129



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 130



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 131



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 132



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 133



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 134



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 135



Préfecture - 90-2017-09-25-005 - ARRETE PRISE DE LA COMPETENCE CONTINGENT INCENDIE 136



Préfecture

90-2017-09-22-001

Arrêtté Lion Belfort Pref

Préfecture - 90-2017-09-22-001 - Arrêtté Lion Belfort Pref 137



Préfecture - 90-2017-09-22-001 - Arrêtté Lion Belfort Pref 138



Préfecture - 90-2017-09-22-001 - Arrêtté Lion Belfort Pref 139



Préfecture - 90-2017-09-22-001 - Arrêtté Lion Belfort Pref 140



Préfecture - 90-2017-09-22-001 - Arrêtté Lion Belfort Pref 141



Préfecture - 90-2017-09-22-001 - Arrêtté Lion Belfort Pref 142



Préfecture - 90-2017-09-22-001 - Arrêtté Lion Belfort Pref 143



Préfecture - 90-2017-09-22-001 - Arrêtté Lion Belfort Pref 144



Préfecture - 90-2017-09-22-001 - Arrêtté Lion Belfort Pref 145



Préfecture

90-2017-09-08-002

convention de délégation de gestion en matière d'échange

de permis de conduire

convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis de conduire

Préfecture - 90-2017-09-08-002 - convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis de conduire 146



Préfecture - 90-2017-09-08-002 - convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis de conduire 147



Préfecture - 90-2017-09-08-002 - convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis de conduire 148



Préfecture - 90-2017-09-08-002 - convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis de conduire 149



Préfecture - 90-2017-09-08-002 - convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis de conduire 150



UT-DIRECCTE 90

90-2017-09-22-002

Arrêté portant dérogation au repos dominical - Ets 

DECATHLON à BESSONCOURT 

UT-DIRECCTE 90 - 90-2017-09-22-002 - Arrêté portant dérogation au repos dominical - Ets  DECATHLON à BESSONCOURT 151



UT-DIRECCTE 90 - 90-2017-09-22-002 - Arrêté portant dérogation au repos dominical - Ets  DECATHLON à BESSONCOURT 152



UT-DIRECCTE 90 - 90-2017-09-22-002 - Arrêté portant dérogation au repos dominical - Ets  DECATHLON à BESSONCOURT 153



UT-DIRECCTE 90

90-2017-09-12-003

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne - LM EST à ETUEFFONT (90170)

UT-DIRECCTE 90 - 90-2017-09-12-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - LM EST à ETUEFFONT (90170) 154



UT-DIRECCTE 90 - 90-2017-09-12-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - LM EST à ETUEFFONT (90170) 155



UT-DIRECCTE 90 - 90-2017-09-12-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - LM EST à ETUEFFONT (90170) 156


